
EHAA - 2006ko uztailak 4, asteartea N.º 126 ZK. BOPV - martes 4 de julio de 2006 13959
3428

EBAZPENA, 2006ko ekainaren 12koa, Lanbide Hezi-
ketako eta Etengabeko Ikaskuntzako sailburuordea-
rena, Lanbide Heziketako irakasleentzako Etengabe-
ko Prestakuntza Ikastaroen antolakuntza eta garape-
nerako diru-laguntzak ematen dituena (2006-2007
ikasturtea).

Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa sailburuaren
2006ko martxoaren 21eko Aginduaren bidez (apirila-
ren 5eko EHAA), Unibertsitate eta Ikerketa Sailarekin
batera Lanbide Heziketako Irakasleentzako Etengabe-
ko Prestakuntza Planaren garapenerako proiektuen aur-
kezpenean lankide izan nahi duten erakunde publiko
eta pribatuentzako deialdia egin zen.

Balioespen Batzordearen proposamena eta aipatuta-
ko aginduan xedatutakoaren arabera aurkeztutako
proiektuen azterketa ikusita, eta agindu horren 9. ar-
tikuluan ezarritako irizpideetan oinarrituz, honako hau

EBATZI DUT:

Lehenengoa.– I. eranskineko zerrendan ageri diren
erakundeei diru-laguntzak ematea adierazitako ikasta-
roen antolakuntza eta garapenerako – bertan adieraz-
ten dira zenbatekoak-.

Bigarrena.– Ikastaroak egiteko baldintzak, deial-
diaren aginduaren IV. kapituluan (Erakunde Onuradu-
nen Ekarpenak eta Konpromisoak) xedatutakoaren ara-
bera garatuko dira. Onartutako jardueraren batean
onartutako irakasle-kopurua deialdi bakoitzerako eskai-
nitako postu-kopurua baino txikiagoa bada, Etengabe-
ko Ikaskuntzako Zuzendaritzak luzatu edo indargabe-
tu ahal izango du. Jardueraren bat indargabetzen bada,
horren ondorioz sortutako gastuak ordaindu ahal izan-
go dira, behar bezala justifikatuta.

Hirugarrena.– Ebazpen honen II. eranskinean ager-
tzen ez diren eskaerak ez dira onartu, bertan adierazten
diren arrazoiengatik.

AZKEN XEDAPENA

Ebazpen honen kontra gora jotzeko errekurtsoa ezar
dakioke Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa sailbu-
ruari, ebazpena Euskal Herriko Agintaritzaren Aldiz-
karian argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera, hila-
beteko apean.

Vitoria-Gasteiz, 2006ko ekainaren 12a.

Lanbide Heziketako eta Etengabeko 
Ikaskuntzako sailburuordea,
IÑAKI MUJIKA AIZPURUA.
3428

RESOLUCIÓN de 12 de junio de 2006, del Vicecon-
sejero de Formación Profesional y Aprendizaje Per-
manente, por la que se otorgan ayudas económicas
para la organización y desarrollo de Cursos de For-
mación Permanente del Profesorado de Formación
Profesional para el curso 2006-2007.

La Orden de 21 de marzo de 2006 (BOPV de 5 de
abril) del Consejero de Educación, Universidades e In-
vestigación, convocó a Entidades Públicas y Privadas
que deseen colaborar con el Departamento de Educa-
ción, Universidades e Investigación a la presentación de
proyectos para el desarrollo del Plan de Formación Per-
manente del Profesorado de Formación Profesional.

Vista la propuesta de la comisión de valoración y es-
tudio de los proyectos presentados de acuerdo a lo pre-
visto en la Orden de referencia, y sobre la base de los
criterios establecidos en su artículo 9,

RESUELVO:

Primero.– Conceder ayudas económicas a las enti-
dades que se relacionan en el anexo I, para la organiza-
ción y desarrollo de los cursos indicados y por las can-
tidades que en el se expresan.

Segundo.– Las condiciones de realización de los cur-
sos serán las que se recogen en el Capítulo IV de la Or-
den de convocatoria (Aportaciones y Compromisos de
las Entidades Adjudicatarias). Si el número de profeso-
res y profesoras admitidos en alguna de las actividades
aprobadas no llega al número de plazas ofertadas en ca-
da convocatoria, la Dirección de Aprendizaje Permanen-
te podrá aplazarla o anularla. En los casos de anulación
de actividades se podrá subvencionar los gastos origi-
nados, debidamente justificados.

Tercero.– Las solicitudes recogidas en el anexo II se
desestiman por las causas que se indican.

DISPOSICIÓN FINAL

Contra esta Resolución se podrá interponer recurso
de alzada en el plazo de un mes a partir del día siguien-
te al de su publicación en el Boletín Oficial del País
Vasco, ante el Consejero de Educación, Universidades
e Investigación.

En Vitoria-Gasteiz, a 12 de junio de 2006.

El Viceconsejero de Formación Profesional 
y Aprendizaje Permanente,
IÑAKI MUJIKA AIZPURUA.



13960 EHAA - 2006ko uztailak 4, asteartea N.º 126 ZK. BOPV - martes 4 de julio de 2006
I. ERANSKINA / ANEXO I

Kod. Erakunde arduradunak/Prestakuntza-jarduerak Euroak
Cod. Entidades responsables/Actividades de formación Euros

CEBANC-CDEA

884 Irakasleen Stressaren Gestioa 2.700,00

Guztira/Total CEBANC-CDEA 2.700,00

CONSULTEC, S.L.

805 IKTBak enpresaren kudeaketan 1.400,00

806 Gestión por Proyectos. Proyecto Empresarial 1.400,00

829 Ordenagailuen sareak. Aurreratua 2.600,00

865 Sareen administrazioa, Windows 2003 Server-ekin 3.000,00

867 Reparación y Mantenimiento de PCs 2.600,00

Guztira/Total Consultec, S.L. 11.000,00

CONSULTORÍA Y FORMACIÓN FORMABASK, S.L.

891 Emozio-heziketarako sentsibilizazioa eta oinarrizko prestakuntza 1.698,00

Guztira/Total Consultoría y Formación Formabask, S.L. 1.698,00

DOMINION TECNOLOGÍAS, S.L.

860 Linux 3.000,00

861 Linux Avanzado 3.000,00

863 Análisis y Diseño Orientado a Objetos en Lenguaje Unificado y Modelado 3.000,00

864 Administración de Redes con Windows 2003 Server 3.000,00

866 Bases de Datos con Visual Basic.Net 3.000,00

875 Diseño de Páginas web con PHP y acceso a Bases de Datos 2.800,00

876 Website baten programazioa 2.900,00

877 Diseño de Páginas ASP con acceso a Base de Datos 3.000,00

Guztira/Total Dominion Tecnologías, S.L. 23.700,00

FONDO FORMACIÓN EUSKADI, S.L.

890 Sensibilización y Formación Básica en Educación Emocional 2.400,00

892 Sensibilización y Formación Básica en Educación Emocional 2.400,00

Guztira/Total Fondo Formación Euskadi, S.L. 4.800,00

FUNDACIÓN PARA LA FORMACIÓN TÉCNICA EN MÁQUINA HERRAMIENTA

812 Siemens S7 automaten programazioa. Aurreratua 3.899,56 

841 CNC FANUC 16/18/21i (Torno y Fresa) 3.899,56

842 Automatismo Hidrauliko eta Elektrohidraulikoak 2.924,67

843 Automatismos neumáticos y electroneumáticos 2.924,67

845 5 ardatzeko eta AHM makinetarako CNC programen simulazioa eta egiaztapena 5.688,73

846 CNC Torno y Fresadora. Programación del Eje C. Programación del 4.º y 5.º Ejes. 
Programación Paramétrica. Avanzado 2.924,67

847 Metrología y Calibración de Equipos 3.899,56

850 CAD 3D. Multzoak (Solid Edge) 1.782,70

851 Ekipo pneumatikoen, hidraulikoen eta elektrikoen mantentze-lanak 2.437,22

Guztira/Total Fundación para la Formación Técnica en Máquina Herramienta 30.381,34

IBEX SERVICIOS INFORMÁTICOS, S.L.

883 Autocad 2005 (On line) 3.200,00

887 Voip sobre IP 1.053,00

Guztira/Total Ibex Servicios Informáticos, S.L. 4.253,00



EHAA - 2006ko uztailak 4, asteartea N.º 126 ZK. BOPV - martes 4 de julio de 2006 13961
Kod. Erakunde arduradunak/Prestakuntza-jarduerak Euroak
Cod. Entidades responsables/Actividades de formación Euros

IKASLAN ARABA

849 Mecanizado de Alta Velocidad 2.992,00

874 Inyección de Gasolina y Diesel 2.387,00

Guztira/Total Ikaslan Araba 5.379,00

IKASLAN BIZKAIA

801 Contabilidad y Fiscalidad 2.491,50

802 Gestión de Recursos Humanos. Red 2.491,50

803 Aplicación Informática integrada de gestión empresarial 2.491,50

811 Programación de autómatas Siemens S7. Básico 3.480,40

813 Programación de autómatas Siemens S7. Avanzado 3.480,40

819 Energías Renovables 4.265,80

822 Tecnología y componentes de montaje superficiales (SMT/SMD) 1.896,40

824 Telefonía Analógica y centralitas privadas 3.887,40

826 Telefonía Digital y Móvil 3.150,40

827 Redes de Ordenadores. Básico 3.935,80

830 Wireless 2.681,80

831 Infraestructuras comunes de Telecomunicaciones 3.285,90

832 Microsoft Project. Gestión de Proyectos 1.763,30

870 Motorraren diagnosia eta autodiagnosia 5.741,30

888 Comercio Internacional 2.491,50

Guztira/Total Ikaslan Bizkaia 47.534,90

IKASLAN GIPUZKOA

862 Linux Aurreratua 4.124,22

868 Wifi sareak 2.062,11

871 Eskemen interpretazioa eta multiplexatua 3.093,17

872 Seguridad y Confortabilidad: GPS, Alarmas, Sonido, Telefonía, Faros de Xenón 3.093,17

873 Colorímetria 2.062,11

878 Montaje y Mantenimiento de Instalaciones de Climatización 4.124,22

879 Técnicas de Aerografía, Personalización 4.124,22

Guztira/Total Ikaslan Gipuzkoa 22.683,22

POLITEKNIKA IKASTEGIA TXORIERRI

815 Montaje y mantenimiento de Instalaciones de Antenas 2.880,00

828 Redes de Ordenadores. Avanzado 2.880,00

885 Aplicaciones de la Web semántica en educación 1.364,00

886 Linux Desktop con Ubuntu 1.670,00

Guztira/Total Politeknika Ikastegia Txorierri 8.794,00

882 Montaje y mantenimiento de sistemas mecánicos 5.165,00

Guztira/Total Predictivo y Control-PREDYCSA 5.165,00

SIEMENS

814 Comunicaciones Industriales Estándares ASI y PROFIBUS 5.950,00

817 Regulación de Motores. Variadores de Velocidad 5.950,00

820 Instalaciones Domóticas. BUS EIB 5.950,00

Guztira/Total SIEMENS 17.850,00



13962 EHAA - 2006ko uztailak 4, asteartea N.º 126 ZK. BOPV - martes 4 de julio de 2006
II. ERANSKINA / ANEXO II

Kod. Erakunde arduradunak/Prestakuntza-jarduerak Arrazoiak
Cod. Entidades responsables/Actividades de formación Causas

ASIMAG SERVICIOS EMPRESARIALES

827 Redes de Ordenadores. Básico 1-3

828 Redes de Ordenadores. Avanzado 1-3

864 Administración de Redes con Windows 2003 Server 1

867 Reparación y Mantenimiento de PCs 1

890 Sensibilización y Formación Básica en Educación Emocional 1-3

ASMOZ FUNDAZIOA

890 Sensibilización y Formación Básica en Educación Emocional 1-3

891 Emozio-heziketarako sentsibilizazioa eta oinarrizko prestakuntza 1-3

CEBANC

128 Gestión del stress del profesorado 2-3

805 IKTBak enpresaren kudeaketan 1

806 Gestión por Proyectos. Proyecto Empresarial 1

829 Ordenagailuen sareak. Aurreratua 1

862 Linux Avanzado 1

865 Sareen administrazioa, Windows 2003 Server-ekin 1

868 Wifi sareak 1

COLEGIO ZABALBURU

801 Contabilidad y Fiscalidad 1

802 Gestión de Recursos Humanos. Red 1

803 Aplicación Informática integrada de gestión empresarial 1

824 Telefonía Analógica y centralitas privadas 1

826 Telefonía Digital y Móvil 1-3

860 Linux 1

861 Linux Avanzado 1

863 Análisis y Diseño Orientado a Objetos en Lenguaje Unificado y Modelado 1

866 Bases de Datos con Visual Basic.Net 1

CONSULTEC, S.L.

801 Contabilidad y Fiscalidad 1

803 Aplicación Informática integrada de gestión empresarial 1

827 Redes de Ordenadores. Básico 1

828 Redes de Ordenadores. Avanzado 1

830 Wireless 1

832 Microsoft Project. Gestión de Proyectos 1

860 Linux 1

861 Linux Avanzado 1

862 Linux Avanzado 1

863 Análisis y Diseño Orientado a Objetos en Lenguaje Unificado y Modelado 1

864 Administración de Redes con Windows 2003 Server 1

866 Bases de Datos con Visual Basic.Net 1

CONSULTORÍA Y FORMACIÓN FORMABASK

801 Contabilidad y Fiscalidad 1

802 Gestión de Recursos Humanos. Red 1



EHAA - 2006ko uztailak 4, asteartea N.º 126 ZK. BOPV - martes 4 de julio de 2006 13963
Kod. Erakunde arduradunak/Prestakuntza-jarduerak Arrazoiak
Cod. Entidades responsables/Actividades de formación Causas

806 Gestión por Proyectos. Proyecto Empresarial 1

819 Energías renovables 1-3

832 Microsoft Project. Gestión de Proyectos 1-3

867 Reparación y mantenimiento de PCs 1

890 Sensibilización y Formación Básica en Educación Emocional 1

892 Sensibilización y Formación Básica en Educación Emocional 1

DOMINION TECNOLOGÍAS, S.L.

118 Comercio Internacional 1

832 Microsoft Project. Gestión de Proyectos 1-3

FONDO FORMACIÓN EUSKADI, S.L.

811 Programación de autómatas Siemens S7. Básico 1-3

813 Programación de autómatas Siemens S7. Avanzado 1

814 Comunicaciones Industriales Estándares ASI y PROFIBUS 1

827 Redes de Ordenadores. Básico 1

828 Redes de Ordenadores. Avanzado 1

830 Wireless 1-3

832 Microsoft Project. Gestión de Proyectos 1

843 Automatismos neumáticos y electroneumáticos 1-3

851 Mantenimiento de equipos neumáticos, hidráulicos y eléctricos 1

860 Linux 1-3

861 Linux Avanzado 1-3

863 Análisis y Diseño Orientado a Objetos en Lenguaje Unificado y Modelado 1-3

864 Administración de Redes con Windows 2003 Server 1-3

866 Bases de Datos con Visual Basic.Net 1-3

FUNDACIÓN HORREUM FUNDAZIOA

890 Sensibilización y Formación Básica en Educación Emocional 1

FUNDACIÓN TROCONIZ SANTA COLOMA

890 Sensibilización y Formación Básica en Educación Emocional 1

GESFOR GESTIÓN EMPTRESARIAL

121 Control Estadístico de Procesos 2-3

122 Gestión del Tiempo 2-3

123 Gestión del Tiempo 2-3

124 Gestión del Tiempo 2-3

125 La Comunicación Interpersonal 2-3

126 La Comunicación Interpersonal 2-3

127 La Comunicación Interpersonal 2-3

801 Contabilidad y Fiscalidad 1

802 Gestión de Recursos Humanos. Red 1

827 Redes de Ordenadores. Básico 1

832 Microsoft Project. Gestión de Proyectos 1

860 Linux 1

861 Linux Avanzado 1

890 Sensibilización y Formación Básica en Educación Emocional 1-3

891 Emozio-heziketarako sentsibilizazioa eta oinarrizko prestakuntza 1-3

892 Sensibilización y Formación Básica en Educación Emocional 1-3



13964 EHAA - 2006ko uztailak 4, asteartea N.º 126 ZK. BOPV - martes 4 de julio de 2006
Kod. Erakunde arduradunak/Prestakuntza-jarduerak Arrazoiak
Cod. Entidades responsables/Actividades de formación Causas

IBAIONDO

801 Contabilidad y Fiscalidad 1

827 Redes de Ordenadores. Básico 1-3

828 Redes de Ordenadores. Avanzado 1-3

830 Wireless 1-3

863 Análisis y Diseño Orientado a Objetos en Lenguaje Unificado y Modelado 1-3

864 Administración de Redes con Windows 2003 Server 1-3

IBEX SERVICIOS INFORMÁTICOS, S.L.

827 Redes de Ordenadores. Básico 1

830 Wireless 1

832 Microsoft Project. Gestión de Proyectos 1

860 Linux 1

861 Linux Avanzado 1

863 Análisis y Diseño Orientado a Objetos en Lenguaje Unificado y Modelado 1

864 Administración de Redes con Windows 2003 Server 1

866 Bases de Datos con Visual Basic.Net 1

IKASLAN BIZKAIA

109 Diagnosis y Autodiagnosis del motor 2

815 Montaje y Mantenimiento de Instalaciones de Antenas 1

815 Montaje y Mantenimiento de Instalaciones de Antenas 1

827 Redes de Ordenadores. Básico 1

860 Linux 1

861 Linux Avanzado 1

867 Reparación y mantenimiento de PCs 1

IKASLAN GIPUZKOA

103 Cnc Torno Programación del Eje C 2

106 Ur Arazketa eta Berzirkulazioa 2-3

812 Siemens S7 automaten programazioa. Aurreratua 1

842 Automatismo Hidrauliko eta Elektrohidraulikoak 1

843 Automatismos neumáticos y electroneumáticos 1

851 Ekipo pneumatikoen, hidraulikoen eta elektrikoen mantentze-lanak 1

INUTEC DISEÑO, S.L.

801 Contabilidad y Fiscalidad 1

802 Gestión de Recursos Humanos. Red 1

803 Aplicación Informática integrada de gestión empresarial 1

827 Redes de Ordenadores. Básico 1-3

828 Redes de Ordenadores. Avanzado 1-3

830 Wireless 1-3

832 Microsoft Project. Gestión de Proyectos 1

860 Linux 1

861 Linux Avanzado 1

863 Análisis y Diseño Orientado a Objetos en Lenguaje Unificado y Modelado 1

864 Administración de Redes con Windows 2003 Server 1

866 Bases de Datos con Visual Basic.Net 1



EHAA - 2006ko uztailak 4, asteartea N.º 126 ZK. BOPV - martes 4 de julio de 2006 13965
Kod. Erakunde arduradunak/Prestakuntza-jarduerak Arrazoiak
Cod. Entidades responsables/Actividades de formación Causas

LEA-ARTIBAI IKASTETXEA

801 Contabilidad y Fiscalidad 1-3

802 Gestión de Recursos Humanos. Red 1-3

811 Programación de autómatas Siemens S7. Básico 1-3

813 Programación de autómatas Siemens S7. Avanzado 1-3

832 Microsoft Project. Gestión de Proyectos 1-3

882 Montaje y Mantenimiento de Sistemas mecánicos 1-3

OBLOMOV, S.L.

801 Contabilidad y Fiscalidad 1

802 Gestión de Recursos Humanos. Red 1

803 Aplicación Informática integrada de gestión empresarial 1

832 Microsoft Project. Gestión de Proyectos 1

860 Linux 1

861 Linux Avanzado 1

863 Análisis y Diseño Orientado a Objetos en Lenguaje Unificado y Modelado 1

864 Administración de Redes con Windows 2003 Server 1

866 Bases de Datos con Visual Basic.Net 1

867 Reparación y Mantenimiento de PCs 1

890 Sensibilización y Formación Básica en Educación Emocional 1

892 Sensibilización y Formación Básica en Educación Emocional 1

POLITEKNIKA IKASTEGIA TXORIERRI

115 Open Office 2-3

824 Telefonía Analógica y centralitas privadas 1

867 Reparación y Mantenimiento de PCs 1

SIEMENS

811 Programación de autómatas Siemens S7. Básico 1

813 Programación de autómatas Siemens S7. Avanzado 1

SYCOM TRAINING SYSTEM, S.L.

890 Sensibilización y Formación Básica en Educación Emocional 1

891 Emozio-heziketarako sentsibilizazioa eta oinarrizko prestakuntza 1

892 Sensibilización y Formación Básica en Educación Emocional 1

(1) Beste erakunde bati onartu zaio, batzorde-ebaluatzailearen proposamenez, deialdiaren aginduaren eranskina aplikatuz.
Se aprueba a otra Entidad a propuesta de la Comisión de valoración aplicando el anexo de la Orden de la convocatoria.

(2) Deialdiaren aginduan, lehentasunik ez daukan ikastaroa.
No incluido como prioritario en la Orden de la convocatoria.

(3) Deialdiaren aginduan eskatutako gutxieneko puntuazioa ez lortzea.
No alcanzar la puntuación mínima exigida en la Orden de la convocatoria.


